Frater autem Helias videns se confusum et tantam humilitatem non ferens, iterum ad imperatorem Ecclesiae rebellem se contulit, fugiendo a facie Summi Pontificis; quem ipse imperator recipiens, omnibus suis amicis et fidelibus **imperialibus litteris** tamquam personam propriam commendavit, sicque ad consilium Ecclesiae rebellis imperatoris vocatus et ab eo promotus, ei adhaesit. Papa igitur haec audiens, Heliam anathematis vinculo et sententia excommunicationis innodavit.⁶⁷

This variety of examples points to the two chroniclers' propensity for letters in comparison with other chroniclers like Aquilano. Although the use of such seems widespread, unlike in other similar texts, here the authors showed a distinct preference for written documentation over oral traditions. This emphasis marked a shift towards documentary kinds of evidence justifying the origins and distribution of the Observance.

⁶⁴ MICHAEL OF CARINTHIA, *Chronica*, f. 33: Fuit igitur primus vicarius generalis cismontanus Assisii electus anno Domini MCCCCXL frater Bernhardinus de Senis nunc cathalogo ascriptus. Licet prius, ut dictum est, ex dispositione Eugenii quarti fuerat institutus vicarius generalis super omnes fratres observantes in Italia per Guilhelmum de Cazali generalem ordinis ministrum. Hic per tres annos officium vicariatus gloriose gubernavit. Scripsit epistolam universis fratribus de observancia sub suo regimine degentibus, in qua informat quosdam scrupulosos de paupertate servanda presertim edificiorum et conventuum iam receptorum et de paramentis et clenodiis recipiendis. Epistula incipit: Volens mihi commissorum saluti, quo ad speculationem.

⁶⁵ MICHAEL OF CARINTHIA, *Chronica*, f. 75: Pro nostra ad sanctum Franciscum (bull of Pope Eugene); and f. 76 Circa regularis observancie professores etc. (bull of Pope Eugene).

⁶⁶ MICHAEL OF CARINTHIA, *Chronica*, 79. Cf. Glassberger, *Chronica*, 304 on events in 1439: Eodem anno institutus fuit sanctus Bernardinus ex dispositione domini Eugenii Papae a Ministro Generali totius Ordinis, fratre Gulielmo de Casali, Vicarius Generalis super omnes Fratres de Observantia, per totam Italiam constitutus; quam institutionem confirmavit dominus Eugenius Papa *litteris* Apostolicis.

⁶⁷ GLASSBERGER, *Chronica*, 67, about events in the year 1246. See also Glassberger on the negotiations with the Byzantine Emperor John, year 1254, *Chronica*, 73, Missus est frater Iohannes de Parma a domino Innocentio IV. ad Iohannem, imperatorem Graecorum, et Manuelem, Patriarcham Constantinopolitanum, ut tractaret cum eis de Graecia Romanae Ecclesiae unienda, cum *litteris* multae recommendationis.